

MUFJO TEAM møde

23. oktober 2020

SEGES

STØTTET AF
Promilleafgiftsfonden for landbrug



1: Møde med Landboforeninger og DLBR-virksomheder.

Deltagere: Politisk valgte, repræsentanter fra rådgivningsselskaberne. Vær opmærksom på at invitere konkurrerende foreninger og rådgivningsvirksomheder, som er knyttet til landmændene i området.

Formål: At sikre, at alle politikere og rådgivningsselskaber er enige om at arbejde sammen, for at hjælpe de lokale landmænd. Det er vigtigt at aftale, hvordan der arbejdes sammen, og at alle efterfølgende inddrages ifølge aftalen.

2: Møde på teknikerniveau

Deltagere: Kommune, Naturstyrelsen, DLBR-konsulent.

Sikre, at der indtænkes projekter og viden fra kommune, Naturstyrelse og landbrug.

Det er vigtigt at indtænke igangværende lavbunds- og vådområdeprojekter, samt naturhensyn. Naturstyrelse og kommune kan i samarbejde med DLBR-konsulent klarlægge muligheder og begrænsninger.

3: Finansieringsparter inddrages.

Ofte er et projekt afhængig af forskellige finansieringskilder. Eksempler på finansieringskilder kan være: Vandselskaber, solcelleaktør, naturfond, andre lokale interessenter.

Inddragelse/mødedeltagerliste vurderes i det konkrete område.

4: Møde med landmænd

Landmændene skal præsenteres for MUFJO-ordningen og for de udfordringer og overordnede muligheder, som findes i det pågældende område.

Formål: Sikre, at der iværksættes proces, hvor landmænd i passende tempo kan finde frem til fordele i forhold deres egne bedrifter.

5: Øvrige parter inddrages

2. Værditabsfinansiering i MUFJO – hvordan håndterer I/vi dette? – vi sparrer med hinanden

Noget af det der virkelig udfordrer os i MUFJO:

Side 9

Landbrugsstyrelsen opkøber ikke projektjord til senere videresalg og tåler dermed ikke et tab i arealets værdi, som det er tilfældet i fx vådområde- og lavbundsprojekter. Landbrugsstyrelsens jordfordelingsplanlæggere forestår forhandlingerne med lodsejere og tilbyder køb og salg af erstatningsjord, som middel til at fremme jordfordelingen. **Du skal som ansøger selv skaffe finansiering for værditab ved ændringer i arealanvendelsen og finde fremtidige ejere af arealerne. Se mere i afsnit 3.2.6 om medfinansiering og finansieringsplan**

Side 19

For at komme i betragtning til en multifunktionel jordfordeling skal din ansøgning indeholde en angivelse af et samlet forventet behov for jordfordeling på mellem **100-1.000 ha**. Arrondering kan her være "limen" i projektet. Herudover kan arrondering ofte løse udfordringer i jord-fordelingen ved at tilbyde lodsejerne en attraktiv aftale

Side 20

Hvis der er søgt tilsagn om tilskud fra ordninger, hvor der er penge til jordfordeling, **kan disse hektar ikke tælle med i det samlede forventede antal hektar**, som angives i ansøgningen. Årsagen hertil er, at der ikke kan gives samtykke til multifunktionel jordfordeling til de hektar jordfordeling, som er betalt gennem andre ordninger eller anden finansiering. Der vil i sådanne tilfælde være tale om dobbeltfinansiering

Ved ansøgning af ekstern finansiering sørg da for at få flest mulige til at underskrive – det styrker budskabet. Lodsejere, Landboforening, kommune, Naturstyrelsen, rådgivningsselskab, lodsejere, DN, NGOér, lokale borgere ect.

Status i MUFJO demonstrationsområder	Ansvarlig	FBO
	Oprettet	22-10-2020
Projekt: 7846 Jordfordeling – Danmarks største puslespil	Side	1 af 1

Status for arbejdet i projektområdet ??? 2020

Der må ikke fremgå personfølsomme oplysninger i dette notat den skal placeres på Promillesite

Tilgange og processer anvendt i projektområdet

Beskriv kort hvordan I har grebet det an i projektområdet

Erfaringer gjort i 2020

Beskriv hvad der er gået godt og hvad der måske ikke virkede helt efter hensigten.

Hvordan sikres der fremdrift i projektområdet

Beskriv kort hvad I vil gøre fremefter for at sikre fremdrift i projektområdet

Hvor ser I de 3 største udfordringer i MUFJO ordningen?

- 1.
- 2.
- 3.

|

Bilag:

Projektbeskrivelse indsendt til SEGES

Anvendt informationsmateriale til lodsejere (andre kan måske bruge dette senere)

Anvendt præsentationsmateriale på møder med interessenter

Kortmateriale

Andet

STØTTET AF

Promilleafgiftsfonden for landbrug

SEGES

